
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 6 
 

Data 10/04/2019  

SERVIZIO DI INFORMAZIONE TURISTICA - APPROVAZIONE 
VERBALE ED  AFFIDAMENTO INCARICO DI INFORMATORE 
TURISTICO PERIODO  2019-2021            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Premesso che: 
- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 13.02.2019, all’oggetto 

UFFICIO DI INFORMAZIONE TURISTICA – PROGETTO PLURIE NNALE 
2019/2021 – APPROVAZIONE E DIRETTIVE PER AVVIARE  N UOVA 
RICERCA E SELEZIONE , esecutiva ai sensi di legge, veniva autorizzato 
l’affidamento dell’incarico di informatore turistico per il periodo 2019 – 2021 
; 

- Con determinazione n.5 del 19/03/2019, veniva approvato l’avviso relativo alla 
selezione per titoli dell’informatore turistico per il periodo 2019 – 2021; 

 
Dato atto  che la commissione esaminatrice ha ultimato i propri lavori in data 
10/04/2019 alle ore 09:00, redigendo apposito verbale ed esprimendo le valutazioni di 
competenza; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
Visti: 

- Lo statuto comunale; 
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto di quanto dettagliato in narrativa, che deve intendersi qui 
integralmente richiamato, e che costituisce idoneo supporto motivazionale del 
presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.3, L.241/90  e ss.mm.ii. ;  

 
2. Di approvare il verbale relativo alla selezione  di cui all’oggetto, rassegnato 

dalla relativa commissione, ed allegato alla presente determinazione per farne 
parte interante e sostanziale; 

 
3. Di dare atto che è stata presentata un’unica istanza, e che la stessa è stata 

ritenuta ammissibile dalla commissione esaminatrice; 
 

4. Di nominare informatore turistico per il periodo 2019 – 2021 la Dr.ssa Flavia 
SILVA, che ha riportato, nella selezione, il giudizio di idoneità ;  



 
5. Di comunicare la presente determinazione all’unico candidato giudicato idoneo;  

 
6. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, il 

pagamento conseguente all’adozione della presente determinazione è in linea 
con le previsioni di bilancio, del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e con le 
regole ed i vincoli di finanza pubblica; 

 
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
8. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione 
economico finanziaria dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
responsabile del Servizio Economico – Finanziario; 

 
9. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del 

Servizio Economico - Finanziario per i conseguenti adempimenti di legge;  
 
10. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta 

Comunale, per il tramite del Segretario Comunale; 
 

11. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR 
del Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 

 
12. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ottemperanza ai 

principi di trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                              F. TO Dott. Stefano SCAGLIA  
 
 

 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia, 10.04.2019 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.to: DOTT. LAURA SASSETTI 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 30.05.2019 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 30.05.2019 

 

Il messo comunale  
 

F.to: Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

lì, _________________                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STEFANO SCAGLIA 
 
 
 
 

 
  

 

Timbro 


